previsione di risultati futuri e non devono pertanto essere utilizzati in tal senso: i dati pro-forma non riflettono dati prospettici

in quanto sono predisposti in modo da rappresentare solamente gli effetti maggiormente significativi, isolabili ed

oggettivamente misurabili dell’operazione di acquisizione del controllo di Greensun Srl e delle connesse transazioni

finanziarie ed economiche, senza tenere conto dei potenziali effetti derivanti da scelte gestionali e decisioni operative

eventualmente assunte in conseguenza. La costruzione dei dati consolidati riclassificati pro-forma, redatti ai soli fini

informativi gestionali, non risponde alle normative Consob in tema di redazione dei bilanci pro-foma, in quanto non

applicabili.

Di seguito il prospetto di riconciliazione tra i dati consolidati IFRS riclassificati (c.d. “Reported) del conto economico e stato

patrimoniale, secondo le modalità sopra descritte, ed i dati consolidati che simulano il consolidamento di GreenSun a

partire dal 1 maggio 2024 (c.d. “Pro-forma”)

Riconciliazione conto economico
riclassificato Reported e Pro-forma
(unaudited) al 31/10/2024

31/10/2024
Reported

(6 mesi)

%
Consolidamento

GreenSun
%

31/10/2024
Pro-forma

(6 mesi)
%

Ricavi netti   1.407.695   83.647   1.491.342

Altri Proventi 26.056  66   26.122

Totale Ricavi e Altri Proventi 1.433.751 100,0% 83.713 100,0% 1.517.464 100,0%

Costi per acquisto prodotti (1.018.884) 71,1% 73.812 88,2% (1.092.696)  72,0%

Costi per servizi e godimento beni di terzi (139.491) 9,7% 3.435 4,1%   (142.926) 9,4%

Costo del lavoro  (166.690) 11,6% 1.246 1,5%   (167.936)  11,1%

Altri oneri di gestione  (6.013) 0,4% 0 0,0%   (6.013) 0,4%

Totale Costi per acquisto prodotti e Costi Operativi (1.331.078) 92,8% 78.493 88,2% (1.409.571) 92,9%

Margine Operativo Lordo (Ebitda) 102.673 7,2% 5.220 6,24% 107.893 7,1%

Ammortamenti beni materiali e immateriali (software e
diritti)

(22.895) 1,6% 34 0,0%   (22.929)  1,5%

Accantonamenti fondo svalutazione crediti e rischi ed
oneri

(1.363) 0,1% 0 0,0%   (1.363)  0,1%

Risultato Operativo (Ebit) Adjusted (11) 78.415 5,5% 5.186 6,2% 83.601 5,5%

Ammortamenti liste clienti e know-how tecnologico
acquisti (PPA)

(15.791) 1,1% 261 0,3%   (16.052)  1,1%

Costi stock grant e altri costi non monetari (3.152) 0,2%   (3.152)  0,2%

Risultato Operativo (Ebit) 59.472 4,1% 4.925 5,9% 64.397 4,2%

Interessi attivi/passivi, spese bancarie e altri oneri
finanziari

(19.392) 1,4% 207 0,2% (19.185) 1,3%

Utile/perdite su cambi (134) 0,0%   (134) 0,0%

http://www.sesa.it/

14

Utile/perdite società al patrimonio netto 351 0,0%   351 0,0%

Risultato prima delle imposte (Ebt) 40.297 2,8% 5.132 6,1% 45.429 3,0%

Imposte sul reddito (11.465) 0,8% 1.345 1,6%   (12.810)  0,8%

Risultato netto 28.832 2,0% 3.787 4,52% 32.619 2,2%

Risultato netto di pertinenza del Gruppo 26.640  1,9%   1.913  2,29%   28.553  1,9%

Risultato netto di pertinenza di terzi   2.192  0,2%   1.874  2,24%   4.066  0,3%

Risultato netto Adjusted 42.316 3,0% 3.973 4,7% 46.288 3,1%

Risultato netto Adjusted del Gruppo  40.124 2,8% 2.099 2,5% 42.222 2,8%

Riconciliazione stato patrimoniale riclassificato

Reported e Pro-forma (unaudited) al 31/10/2024

31/10/24

Reported

Consolidamento

GreenSun

31/10/2024

Pro-forma

Immobilizzazioni immateriali  493.093 9.394 502.487

Immobilizzazioni materiali (incluso diritti d’uso) 147.889 556 148.445

Partecipazioni valutate al patrimonio netto 24.226  24.226

Altri crediti non correnti e imposte anticipate 39.535 3.786 43.320

Totale attività non correnti 704.743 13.736 718.478

Rimanenze di magazzino 147.150 15.894 163.044

Crediti commerciali 526.928 33.367 560.295

Altre attività correnti 151.177 6.036 157.214

Attività d’esercizio correnti 825.255 55.297 880.553

Debiti verso fornitori 519.598 30.205 549.803

Altri debiti correnti 226.770 2.806 229.576

Passività d’esercizio a breve termine 746.368 33.011 779.379

Capitale d’esercizio netto 78.887 22.286 101.174

Fondi e altre passività tributarie non correnti 134.772 2.706 137.478

Benefici ai dipendenti 61.040   61.040

Passività nette non correnti 195.812 2.706 198.518

Capitale Investito Netto 587.818 33.316 621.134

Patrimonio netto di Gruppo 474.790 24.268 499.058

Liquidità ed altre attività finanziarie (447.925) (16.446) (464.371)

Finanziamenti correnti e non correnti 374.833 1.433 376.266

Posizione Finanziaria Netta (73.092) (15.013) (88.105)

Debiti IFRS 16 42.340  42.340

Debiti ed impegni per acquisto partecipazioni verso soci di

minoranza
143.780 24.061 167.841

Totale Posizione Finanziaria Netta Reported 113.028 9.048 122.076

15 www.sesa.it

Andamento della gestione

Andamento economico generale

Dopo l’accelerazione dell’economia globale conseguita

nel 2021, il biennio 2022-2023 si è concluso con una

crescita media del +3,4% annuo. I livelli di espansione

globali pur rimanendo inferiori alle medie storiche hanno

confermato caratteristiche di resilienza durante il

processo disinflazionistico del 2022-2023. Anche nel

biennio 2024-2025 si prevedono crescite globali pari al

+3,2% annuo. I mercati emergenti restano trainanti con

una crescita media nel biennio 2024-2025 del +4,2%